
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 15 marca 2012 r.

Poz. 278

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 12 marca 2012 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 
w ramach działania „Program rolnośrodowiskowy” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich  

na lata 2007–2013 

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 i ust. 1a ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich 
z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. Nr 64, poz. 427, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 lutego 2009 r. w sprawie szczegółowych warunków 
i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Program rolnośrodowiskowy” objętego Programem Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 (Dz. U. Nr 33, poz. 262, z późn. zm.3)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5)  zmianie wariantów pakietu wymienionego w § 4 ust. 1 pkt 2 lub 8 na gruntach będących w posiadaniu rolnika 
w dniu rozpoczęcia realizacji zobowiązania rolnośrodowiskowego, z wyłączeniem zmiany wariantu trzeciego 
lub czwartego pakietu wymienionego w § 4 ust. 1 pkt 2.”; 

2) w § 9 w ust. 5 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) sady: 

a)  w których są uprawiane drzewa owocowe na podstawie nieodpłatnej umowy z jednostką badawczo-rozwojo-
wą koordynującą lub realizującą zadania w zakresie ochrony zasobów genetycznych, oraz grunty orne wcho-
dzące w skład otuliny – w przypadku wariantu trzeciego, 

b)  spełniające warunki określone w § 7 pkt 4 lit. b, w których są uprawiane drzewa owocowe odmian wymie-
nionych w załączniku nr 4 do rozporządzenia lub odmian tradycyjnie uprawianych na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej przed 1950 r. – w przypadku wariantu czwartego.”; 

3) w § 22 dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 

„10. Do zapisobiercy windykacyjnego, który w wyniku śmierci wnioskodawcy nabył, jako przedmiot zapisu 
windykacyjnego,  gospodarstwo  rolne,  grunty  rolne  lub  zwierzęta,  objęte  zobowiązaniem  rolnośrodowiskowym 
wnioskodawcy, lub prawo majątkowe, z którym łączy się posiadanie tego gospodarstwa lub tych gruntów, lub tych 
zwierząt, przepisy ust. 5, 6, 7a i 9 stosuje się odpowiednio.”; 

1)  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1486). 

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 98, poz. 634, Nr 214, poz. 1349 i Nr 237, poz. 1655, z 2009 r. 
Nr 20, poz. 105, z 2010 r. Nr 76, poz. 490 i Nr 148, poz. 993, z 2011 r. Nr 205, poz. 1202 oraz z 2012 r. poz. 243. 

3)  Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 161, poz. 1286, z 2010 r. Nr 39, poz. 218 i Nr 76, 
poz. 500 oraz z 2011 r. Nr 55, poz. 289 i Nr 96, poz. 560.



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 278

 

4) w § 23 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Wniosek o wstąpienie do toczącego się postępowania w sprawie przyznania płatności rolnośrodowiskowej 
na miejsce wnioskodawcy składa się w terminie 3 miesięcy od dnia przeniesienia posiadania gospodarstwa rolnego 
lub części tego gospodarstwa, lub stada zwierząt ras lokalnych wnioskodawcy.”; 

5) w § 24 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Do  trybu  przyznawania  płatności  rolnośrodowiskowej  następcy  prawnemu  beneficjenta  przepisy  §  22 
ust. 1–10 stosuje się odpowiednio.”; 

6) w § 27 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Przepisu ust. 3 nie stosuje się w przypadku, gdy ponownie zostanie stwierdzone uchybienie w przestrzega-
niu przez rolnika wymogu określonego w załączniku nr 3 do rozporządzenia część VI. Pakiet 7. Zachowanie zagro-
żonych zasobów genetycznych zwierząt w rolnictwie ust. 1 pkt 2.”; 

7) w § 28: 

a) ust. 2a otrzymuje brzmienie: 

„2a. Płatność rolnośrodowiskowa nie podlega zwrotowi w przypadku, o którym mowa w art. 44 ust. 3 rozporzą-
dzenia nr 1974/2006.”, 

b) po ust. 2a dodaje się ust. 2aa w brzmieniu: 

„2aa. Przepisu ust. 2 pkt 2 nie stosuje się w przypadku, gdy kolejny raz stwierdzono uchybienie w przestrzega-
niu przez rolnika wymogu określonego w załączniku nr 3 do rozporządzenia część VI. Pakiet 7. Zachowanie zagro-
żonych zasobów genetycznych zwierząt w rolnictwie ust. 1 pkt 2.”; 

8) w § 35 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8)  inna okoliczność, której nie można było przewidzieć w dniu rozpoczęcia realizacji zobowiązania rolnośrodowi-
skowego, mająca wpływ na realizację zobowiązania rolnośrodowiskowego i będąca wynikiem przyczyn nieza-
leżnych od rolnika.”; 

9) po § 42b dodaje się § 42c i § 42d w brzmieniu: 

„§ 42c. Rolnik realizujący zobowiązanie rolnośrodowiskowe podjęte w 2010 r. w zakresie pakietu wymienio-
nego w § 4 ust. 1 pkt 3, może z dniem 15 marca 2012 r. zmienić to zobowiązanie przez zamianę realizowanego 
pakietu, w całości lub w części, na pakiet wymieniony w § 4 ust. 1 pkt 4 lub 5, jeżeli rolnik ten spełnia warunki 
przyznania płatności rolnośrodowiskowej w ramach tych pakietów lub ich wariantów określone w rozporządzeniu. 

§ 42d. Rolnik realizujący zobowiązanie rolnośrodowiskowe podjęte w 2011 r. w zakresie pakietu wymienione-
go w § 4 ust. 1 pkt 3, może z dniem 15 marca 2012 r. zmienić to zobowiązanie przez zamianę realizowanego pakie-
tu, w całości lub w części, na pakiet wymieniony w § 4 ust. 1 pkt 5, jeżeli rolnik ten spełnia warunki przyznania 
płatności rolnośrodowiskowej w ramach tych pakietów lub ich wariantów określone w rozporządzeniu.”; 

10) w załączniku nr 2 do rozporządzenia: 

a) tabela I. otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia, 

b) w tabeli IV. lp. 1 otrzymuje brzmienie: 

1 utrzymanie czystości i porządku na obszarze gospodarstwa rolnego, w szczególności przez wyposażenie nieru-
chomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywania tych urządzeń w odpo-
wiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym – art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, 
z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753 i Nr 215, poz. 1664, 
z 2010 r. Nr 47, poz. 278 oraz z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 106, poz. 622, Nr 152, poz. 897, Nr 171, poz. 1016, 
Nr 224, poz. 1337 i Nr 230, poz. 1373) 



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 278

 

11) w załączniku nr 3 do rozporządzenia: 

a)  w części II. Pakiet 2. Rolnictwo ekologiczne w ust. 1 w pkt 2 w lit. b w tabeli Minimalna obsada drzew i krzewów 
wiersze dotyczące wariantu 2.11. Pozostałe uprawy sadownicze i jagodowe (dla których zakończono okres przesta-
wiania) i wariantu 2.12. Pozostałe uprawy sadownicze i jagodowe (w okresie przestawiania) otrzymują brzmienie: 

 Wariant 2.11. Pozostałe uprawy sadownicze i jago-
dowe (dla których zakończono okres przestawiania) 
i wariant 2.12. Pozostałe uprawy sadownicze  i  ja-
godowe (w okresie przestawiania) 

 Minimalna 
obsada  
szt./ha 

16  aronia czarnoowocowa Aronia melanocarpa (Michx.) Elliott  1500 

17 bez czarny Sambucus nigra L. 500 

18 borówka brusznica Vaccinium vitis-idaea L. 20 000 

19 borówka niska Vaccinium angustifolium Ait. 4000 

20 dereń jadalny  Cornus mas L. 300 

21 jagoda kamczacka (suchodrzew jadalny)  Lonicera caerulea var. kamtschatica 
Pojark. 

1800 

22 pigwa pospolita  Cydonia oblonga Mill.  500 

23  róża dzika  Rosa canina L. 600 

24  róża pomarszczona  Rosa rugosa L. 1500 

25 śliwa japońska  Prunus salicina Lindl.  300 

26  świdośliwa  Amelanchier alnifolia. (Nutt.)Nutt.  1500 

27 żurawina  Vaccinium macrocarpon Ait. 20 000 

b) w części VII. Pakiet 8. Ochrona gleb i wód: 

– w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2)  niestosowanie pod międzyplon ozimy innych nawozów niż naturalne, przy czym jest dopuszczalne stosowanie 
wapna, jeżeli nie wpłynie to negatywnie na realizację celu pakietu;”, 

– w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2)  niestosowanie pod międzyplon ścierniskowy innych nawozów niż naturalne, przy czym jest dopuszczalne sto-
sowanie wapna, jeżeli nie wpłynie to negatywnie na realizację celu pakietu;”; 

12)  w załączniku nr 4 do rozporządzenia w ust. 1 w tabeli w części dotyczącej wariantu 2.1. Uprawy rolnicze (dla których 
zakończono okres przestawiania) i wariantu 2.2. Uprawy rolnicze (bez certyfikatu zgodności): 

a) wiersz pierwszy otrzymuje brzmienie: 

 Wariant 2.1. uprawy rolnicze (dla 
których zakończono okres przestawiania) 
i wariant 2.2. uprawy rolnicze (w okresie 
przestawiania) 

   

b) po lp. 35 dodaje się lp. 35a w brzmieniu: 

35a komonica błotna Lotus uliginosus Schkuhr. R UW 

c) po lp. 63 dodaje się lp. 63a w brzmieniu: 

63a trawy w siewie czystym z przeznaczeniem 
na nasiona 

 R UR/UW 



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 278

 

d) po lp. 77 dodaje się lp. 77a w brzmieniu: 

77a owies szorstki Avena strigosa Schleb. R UR 

e) dodaje się lp. 123 w brzmieniu: 

123 krzyca Secate cereale var multicale R UD 

13)  w załączniku nr 7 do rozporządzenia wiersze dotyczące wariantu 2.9. Uprawy sadownicze i jagodowe (dla których za-
kończono  okres  przestawiania),  wariantu  2.10.  Uprawy  sadownicze  i  jagodowe  (w  okresie  przestawiania),  warian-
tu 2.11. Pozostałe uprawy sadownicze i jagodowe (dla których zakończono okres przestawiania) i wariantu 2.12. Pozo-
stałe uprawy sadownicze i jagodowe (w okresie przestawiania) otrzymują brzmienie: 

Wariant 2.9. Uprawy sadownicze i jagodowe (dla których zakończono okres przestawiania), wariant 2.10. Upra-
wy sadownicze i jagodowe (w okresie przestawiania), wariant 2.11. Pozostałe uprawy sadownicze i jagodowe (dla 
których zakończono okres przestawiania) i wariant 2.12. Pozostałe uprawy sadownicze i jagodowe (w okresie 
przestawiania) 

Nieutrzymywanie minimalnej obsady drzew lub krzewów (granica błędu do 5% wymaganej obsady)  100% 

Brak wykonywania co roku zabiegów uprawowych lub pielęgnacyjnych na plantacji  20% 

§ 2. Do postępowań w sprawie przyznawania i zwrotu pomocy finansowej w ramach działania „Program rolnośrodowi-
skowy” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013, wszczętych i niezakończonych ostateczną 
decyzją przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 2012 r. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: M. Sawicki 



Dziennik Ustaw  – 5 –   Poz. 278

 

Ta
be

la
 I.

 
W

YM
O

G
I D

O
TY

C
ZĄ

C
E 

ST
O

SO
W

AN
IA

 
N

A
W

O
ZÓ

W
 

N
IE

ZG
O

D
N

O
ŚC

I D
O

TY
C

ZĄ
C

E 
ST

O
SO

W
A

N
IA

 N
A

W
O

ZÓ
W

 
N

A
R

U
SZ

EN
IA

 D
O

TY
C

ZĄ
C

E 
ST

O
SO

W
A

N
IA

 N
A

W
O

ZÓ
W

 
za

si
ęg

1)
 

do
tk

liw
oś

ć2)
 

tr
w

ał
oś

ć3)
 

N
ie

st
os

ow
an

ie
 n

aw
oz

ów
 n

ie
do

pu
sz

cz
on

yc
h 

do
 o

br
ot

u 
  - 

ar
t. 

17
 u

st
. 1

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 1

0 
lip

ca
 2

00
7 

r. 
o 

na
w

oz
ac

h 
i n

aw
oż

en
iu

 (D
z.

 U
. N

r 1
47

, 
po

z.
 1

03
3 

or
az

 z
 2

01
1 

r. 
N

r 1
06

, p
oz

. 6
22

 i 
N

r 1
71

, p
oz

. 1
01

6)
. 

N
ie

pr
ze

st
rz

eg
an

ie
 z

ak
az

u 
st

os
ow

an
ia

 
na

w
oz

ów
 n

ie
do

pu
sz

cz
on

yc
h 

do
 o

br
ot

u.
 

1.
 S

tw
ie

rd
zo

no
 z

as
to

so
w

an
ie

 n
aw

oz
ów

 
ni

ed
op

us
zc

zo
ny

ch
 d

o 
ob

ro
tu

. 
 

3 
pk

t 
5 

pk
t 

 

 1
 p

kt
 

 3
 p

kt
 

 

 1
 p

kt
 

 3
 p

kt
 

 

N
ie

st
os

ow
an

ie
 w

 o
kr

es
ie

 ro
ku

 d
aw

ki
 

na
w

oz
u 

na
tu

ra
ln

eg
o 

za
w

ie
ra

ją
ce

j w
ię

ce
j n

iż
 

17
0 

kg
 a

zo
tu

 (N
) w

 c
zy

st
ym

  
 s

kł
ad

ni
ku

 n
a 

1 
ha

 u
ży

tk
ów

 ro
ln

yc
h 

 - a
rt.

 1
7 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
0 

lip
ca

 2
00

7 
r. 

o 
na

w
oz

ac
h 

i n
aw

oż
en

iu
. 

N
ie

pr
ze

st
rz

eg
an

ie
 z

ak
az

u 
st

os
ow

an
ia

 w
 

ok
re

si
e 

ro
ku

 d
aw

ki
 n

aw
oz

u 
na

tu
ra

ln
eg

o 
za

w
ie

ra
ją

ce
j w

ię
ce

j n
iż

 1
70

 k
g 

az
ot

u 
(N

) w
 

cz
ys

ty
m

 s
kł

ad
ni

ku
 n

a 
1 

ha
 u

ży
tk

ów
 ro

ln
yc

h.
 

  

2.
 S

tw
ie

rd
zo

no
 z

as
to

so
w

an
ie

 w
 o

kr
es

ie
 ro

ku
 

da
w

ki
 n

aw
oz

u 
na

tu
ra

ln
eg

o 
za

w
ie

ra
ją

ce
j 

w
ię

ce
j n

iż
 1

70
 k

g 
az

ot
u 

(N
) w

 c
zy

st
ym

 
sk

ła
dn

ik
u 

na
 1

 h
a 

uż
yt

kó
w

 ro
ln

yc
h.

 
  

1 
pk

t 
3 

pk
t 

 

 1
 p

kt
 

 3
 p

kt
 

 5
 p

kt
 

 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 
 

Pr
ze

ch
ow

yw
an

ie
 g

no
jó

w
ki

 i 
gn

oj
ow

ic
y 

w
 

sz
cz

el
ny

ch
 z

bi
or

ni
ka

ch
 o

 p
oj

em
no

śc
i 

um
oż

liw
ia

ją
ce

j g
ro

m
ad

ze
ni

e 
co

 n
aj

m
ni

ej
 4

-
m

ie
si

ęc
zn

ej
 p

ro
du

kc
ji 

ty
ch

 n
aw

oz
ów

 o
d 

dn
ia

 
1 

st
yc

zn
ia

 2
01

1 
r.,

 a
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 o

bs
za

ró
w

 
sz

cz
eg

ól
ni

e 
na

ra
żo

ny
ch

 w
 ro

zu
m

ie
ni

u 
pr

ze
pi

só
w

 w
 s

pr
aw

ie
 s

zc
ze

gó
ło

w
yc

h 
w

ym
ag

ań
, j

ak
im

 p
ow

in
ny

 o
dp

ow
ia

da
ć 

pr
og

ra
m

y 
dz

ia
ła

ń 
m

aj
ąc

yc
h 

na
 c

el
u 

og
ra

ni
cz

en
ie

 o
dp

ły
w

u 
az

ot
u 

ze
 ź

ró
de

ł 
ro

ln
ic

zy
ch

, o
 p

oj
em

no
śc

i u
m

oż
liw

ia
ją

ce
j 

pr
ze

ch
ow

yw
an

ie
 ty

ch
 n

aw
oz

ów
 p

rz
ez

 o
kr

es
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 6
 m

ie
si

ęc
y;

 z
bi

or
ni

ki
 te

 p
ow

in
ny

 

N
ie

pr
ze

st
rz

eg
an

ie
 n

ak
az

u 
pr

ze
ch

ow
yw

an
ia

 
gn

oj
ów

ki
 i 

gn
oj

ow
ic

y 
w

 s
zc

ze
ln

yc
h 

zb
io

rn
ik

ac
h 

o 
po

je
m

no
śc

i u
m

oż
liw

ia
ją

ce
j 

gr
om

ad
ze

ni
e 

co
 n

aj
m

ni
ej

 4
-m

ie
si

ęc
zn

ej
 

pr
od

uk
cj

i t
yc

h 
na

w
oz

ów
 o

d 
dn

ia
 1

 s
ty

cz
ni

a 
20

11
 r.

, a
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 o

bs
za

ró
w

 
sz

cz
eg

ól
ni

e 
na

ra
żo

ny
ch

 w
 ro

zu
m

ie
ni

u 
pr

ze
pi

só
w

 w
 s

pr
aw

ie
 s

zc
ze

gó
ło

w
yc

h 
w

ym
ag

ań
, j

ak
im

 p
ow

in
ny

 o
dp

ow
ia

da
ć 

pr
og

ra
m

y 
dz

ia
ła

ń 
m

aj
ąc

yc
h 

na
 c

el
u 

og
ra

ni
cz

en
ie

 o
dp

ły
w

u 
az

ot
u 

ze
 ź

ró
de

ł 
ro

ln
ic

zy
ch

, o
 p

oj
em

no
śc

i u
m

oż
liw

ia
ją

ce
j 

pr
ze

ch
ow

yw
an

ie
 ty

ch
 n

aw
oz

ów
 p

rz
ez

 o
kr

es
 

 
 

 
 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 r
oz
po
rz
ąd
ze
ni
a 
M
in
is
tra
 R
ol
ni
ct
w
a 
i R

oz
w
oj
u 
W
si
 

z 
dn
ia
 1
2 
m
ar
ca
 2
01
2 
r. 
(p
oz
. 2
78
)



Dziennik Ustaw  – 6 –   Poz. 278

 

by
ć 

zb
io

rn
ik

am
i z

am
kn

ię
ty

m
i w

 ro
zu

m
ie

ni
u 

pr
ze

pi
só

w
 d

ot
yc

zą
cy

ch
 w

ar
un

kó
w

 
te

ch
ni

cz
ny

ch
, j

ak
im

 p
ow

in
ny

 o
dp

ow
ia

da
ć 

bu
do

w
le

 ro
ln

ic
ze

 i 
ic

h 
us

yt
uo

w
an

ie
 

 - a
rt.

 2
5 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
0 

lip
ca

 2
00

7 
r. 

o 
na

w
oz

ac
h 

i n
aw

oż
en

iu
 o

ra
z 

us
t. 

5 
pk

t 5
 

za
łą

cz
ni

ka
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 
Śr

od
ow

is
ka

 z
 d

ni
a 

23
 g

ru
dn

ia
 2

00
2 

r. 
w

 
sp

ra
w

ie
 s

zc
ze

gó
ło

w
yc

h 
w

ym
ag

ań
, j

ak
im

 
po

w
in

ny
 o

dp
ow

ia
da

ć 
pr

og
ra

m
y 

dz
ia

ła
ń 

m
aj

ąc
yc

h 
na

 c
el

u 
og

ra
ni

cz
en

ie
 o

dp
ły

w
u 

az
ot

u 
ze

 ź
ró

de
ł r

ol
ni

cz
yc

h 
(D

z.
 U

. z
 2

00
3 

r. 
N

r 4
, p

oz
. 4

4)
. 

co
 n

aj
m

ni
ej

 6
 m

ie
si

ęc
y;

 z
bi

or
ni

ki
 te

 p
ow

in
ny

 
by

ć 
zb

io
rn

ik
am

i z
am

kn
ię

ty
m

i w
 ro

zu
m

ie
ni

u 
pr

ze
pi

só
w

 d
ot

yc
zą

cy
ch

 w
ar

un
kó

w
 

te
ch

ni
cz

ny
ch

, j
ak

im
 p

ow
in

ny
 o

dp
ow

ia
da

ć 
bu

do
w

le
 ro

ln
ic

ze
 i 

ic
h 

us
yt

uo
w

an
ie

. 

3.
1 

St
w

ie
rd

zo
no

, ż
e 

po
je

m
no

ść
 z

bi
or

ni
kó

w
 

na
 g

no
jó

w
kę

 i 
gn

oj
ow

ic
ę 

un
ie

m
oż

liw
ia

 
gr

om
ad

ze
ni

a 
co

 n
aj

m
ni

ej
 4

-m
ie

si
ec

zn
ej

 
pr

od
uk

cj
i t

yc
h 

na
w

oz
ów

 o
d 

dn
ia

 1
 s

ty
cz

ni
a 

20
11

 r.
, a

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 o
bs

za
ró

w
 

sz
cz

eg
ól

ni
e 

na
ra

żo
ny

ch
 w

 ro
zu

m
ie

ni
u 

pr
ze

pi
só

w
 w

 s
pr

aw
ie

 s
zc

ze
gó

ło
w

yc
h 

w
ym

ag
ań

, j
ak

im
 p

ow
in

ny
 o

dp
ow

ia
da

ć 
pr

og
ra

m
y 

dz
ia

ła
ń 

m
aj

ąc
yc

h 
na

 c
el

u 
og

ra
ni

cz
en

ie
 o

dp
ły

w
u 

az
ot

u 
ze

 ź
ró

de
ł 

ro
ln

ic
zy

ch
, p

rz
ez

 o
kr

es
 c

o 
na

jm
ni

ej
 6

 
m

ie
si

ęc
y;

 

  
3 

pk
t 

5 
pk

t 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

  
3 

pk
t 

5 
pk

t 

3.
2 

 S
tw

ie
rd

zo
no

, ż
e 

gn
oj

ów
ka

 i 
gn

oj
ow

ic
a 

ni
e 

są
 p

rz
ec

ho
w

yw
an

e 
w

 s
zc

ze
ln

yc
h 

lu
b 

za
m

kn
ię

ty
ch

 z
bi

or
ni

ka
ch

 w
 ro

zu
m

ie
ni

u 
pr

ze
pi

só
w

 d
ot

yc
zą

cy
ch

 w
ar

un
kó

w
 

te
ch

ni
cz

ny
ch

, j
ak

im
 p

ow
in

ny
 o

dp
ow

ia
da

ć 
bu

do
w

le
 ro

ln
ic

ze
 i 

ic
h 

us
yt

uo
w

an
ie

. 

  
3 

pk
t 

5 
pk

t 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

  
3 

pk
t 

5 
pk

t 

Pr
ze

ch
ow

yw
an

ie
 o

d 
dn

ia
 1

 s
ty

cz
ni

a 
20

09
 r.

 
pr

ze
z 

po
dm

io
ty

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

8 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

0 
lip

ca
 2

00
7 

r. 
o 

na
w

oz
ac

h 
i n

aw
oż

en
iu

, n
aw

oz
ów

 
na

tu
ra

ln
yc

h,
 in

ny
ch

 n
iż

 g
no

jó
w

ka
 i 

gn
oj

ow
ic

a,
 n

a 
ni

ep
rz

ep
us

zc
za

ln
yc

h 
pł

yt
ac

h,
 

za
be

zp
ie

cz
on

yc
h 

w
 ta

ki
 s

po
só

b,
 a

by
 w

yc
ie

ki
 

ni
e 

pr
ze

do
st

aw
ał

y 
si

ę 
do

 g
ru

nt
u.

  
 - a

rt.
 2

5 
us

t. 
2 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

0 
lip

ca
 2

00
7 

r. 
o 

na
w

oz
ac

h 
i n

aw
oż

en
iu

. 

N
ie

pr
ze

ch
ow

yw
an

ie
 o

d 
dn

ia
 1

 s
ty

cz
ni

a 
20

09
 

r. 
pr

ze
z 

po
dm

io
ty

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

8 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

0 
lip

ca
 2

00
7 

r. 
o 

na
w

oz
ac

h 
i n

aw
oż

en
iu

, n
aw

oz
ów

 
na

tu
ra

ln
yc

h,
 in

ny
ch

 n
iż

 g
no

jó
w

ka
 i 

gn
oj

ow
ic

a,
 n

a 
ni

ep
rz

ep
us

zc
za

ln
yc

h 
pł

yt
ac

h,
 

za
be

zp
ie

cz
on

yc
h 

w
 ta

ki
 s

po
só

b,
 a

by
 w

yc
ie

ki
 

ni
e 

pr
ze

do
st

aw
ał

y 
si

ę 
do

 g
ru

nt
u.

  

4.
 S

tw
ie

rd
zo

no
 n

ie
pr

ze
ch

ow
yw

an
ie

 o
d 

dn
ia

 
1 

st
yc

zn
ia

 2
00

9 
r. 

pr
ze

z 
po

dm
io

ty
, o

 k
tó

ry
ch

 
m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

8 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

0 
lip

ca
 

20
07

 r.
 o

 n
aw

oz
ac

h 
i n

aw
oż

en
iu

, n
aw

oz
ów

 
na

tu
ra

ln
yc

h,
 in

ny
ch

 n
iż

 g
no

jó
w

ka
 i 

gn
oj

ow
ic

a,
 n

a 
ni

ep
rz

ep
us

zc
za

ln
yc

h 
pł

yt
ac

h,
 

za
be

zp
ie

cz
on

yc
h 

w
 ta

ki
 s

po
só

b,
 a

by
 w

yc
ie

ki
 

ni
e 

pr
ze

do
st

aw
ał

y 
si

ę 
do

 g
ru

nt
u.

  

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 



Dziennik Ustaw  – 7 –   Poz. 278

 

Pr
ze

ch
ow

yw
an

ie
 d

o 
dn

ia
 3

1 
gr

ud
ni

a 
20

10
 r.

 
pr

ze
z 

po
dm

io
ty

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

8 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

0 
lip

ca
 2

00
7 

r. 
o 

na
w

oz
ac

h 
i n

aw
oż

en
iu

, g
no

jó
w

ki
 i 

gn
oj

ow
ic

y 
w

 s
zc

ze
ln

yc
h,

 z
am

kn
ię

ty
ch

 z
bi

or
ni

ka
ch

.  
 - a

rt.
 4

9 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

0 
lip

ca
 2

00
7 

r. 
o 

na
w

oz
ac

h 
i n

aw
oż

en
iu

. 

N
ie

pr
ze

ch
ow

yw
an

ie
 d

o 
dn

ia
 3

1 
gr

ud
ni

a 
20

10
 r.

 p
rz

ez
 p

od
m

io
ty

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 

ar
t. 

18
 u

st
. 1

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 1

0 
lip

ca
 2

00
7 

r. 
o 

na
w

oz
ac

h 
i n

aw
oż

en
iu

, g
no

jó
w

ki
 i 

gn
oj

ow
ic

y 
w

 s
zc

ze
ln

yc
h,

 z
am

kn
ię

ty
ch

 
zb

io
rn

ik
ac

h.
  

5.
 S

tw
ie

rd
zo

no
 n

ie
pr

ze
ch

ow
yw

an
ie

 d
o 

dn
ia

 
31

 g
ru

dn
ia

 2
01

0 
r. 

pr
ze

z 
po

dm
io

ty
, o

 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

8 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 

10
 li

pc
a 

20
07

 r.
 o

 n
aw

oz
ac

h 
i n

aw
oż

en
iu

, 
gn

oj
ów

ki
 i 

gn
oj

ow
ic

y 
w

 s
zc

ze
ln

yc
h,

 
za

m
kn

ię
ty

ch
 z

bi
or

ni
ka

ch
.  

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

St
os

ow
an

ie
 n

aw
oz

ów
 n

at
ur

al
ny

ch
 i 

or
ga

ni
cz

ny
ch

 w
 p

os
ta

ci
 s

ta
łe

j o
ra

z 
pł

yn
ne

j 
w

ył
ąc

zn
ie

 w
 o

kr
es

ie
 o

d 
dn

ia
 1

 m
ar

ca
 d

o 
dn

ia
 3

0 
lis

to
pa

da
, z

 w
yj

ąt
ki

em
 n

aw
oz

ów
 

st
os

ow
an

yc
h 

na
 u

pr
aw

y 
po

d 
os

ło
na

m
i 

(s
zk

la
rn

ie
, i

ns
pe

kt
y,

 n
am

io
ty

 fo
lio

w
e)

 
 - §

 2
 u

st
. 4

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 

R
ol

ni
ct

w
a 

i R
oz

w
oj

u 
W

si
 z

 d
ni

a 
16

 k
w

ie
tn

ia
 

20
08

 r.
 w

 s
pr

aw
ie

 s
zc

ze
gó

ło
w

eg
o 

sp
os

ob
u 

st
os

ow
an

ia
 n

aw
oz

ów
 o

ra
z 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

sz
ko

le
ń 

z 
za

kr
es

u 
ic

h 
st

os
ow

an
ia

 (D
z.

 U
. N

r 
80

, p
oz

. 4
79

). 

N
ie

pr
ze

st
rz

eg
an

ie
 z

ak
az

u 
st

os
ow

an
ia

 
na

w
oz

ów
 n

at
ur

al
ny

ch
 i 

or
ga

ni
cz

ny
ch

 w
 

po
st

ac
i s

ta
łe

j o
ra

z 
pł

yn
ne

j p
oz

a 
ok

re
se

m
 o

d 
dn

ia
 1

 m
ar

ca
 d

o 
dn

ia
 3

0 
lis

to
pa

da
, z

 
w

yj
ąt

ki
em

 n
aw

oz
ów

 s
to

so
w

an
yc

h 
na

 
up

ra
w

y 
po

d 
os

ło
na

m
i (

sz
kl

ar
ni

e,
 in

sp
ek

ty
, 

na
m

io
ty

 fo
lio

w
e)

. 

6.
 S

tw
ie

rd
zo

no
 z

as
to

so
w

an
ie

 n
aw

oz
ów

 
na

tu
ra

ln
yc

h 
i o

rg
an

ic
zn

yc
h 

w
 p

os
ta

ci
 s

ta
łe

j 
or

az
 p

ły
nn

ej
 p

oz
a 

ok
re

se
m

 o
d 

dn
ia

 1
 m

ar
ca

 
do

 d
ni

a 
30

 li
st

op
ad

a,
 z

 w
yj

ąt
ki

em
 n

aw
oz

ów
 

st
os

ow
an

yc
h 

na
 u

pr
aw

y 
po

d 
os

ło
na

m
i 

(s
zk

la
rn

ie
, i

ns
pe

kt
y,

 n
am

io
ty

 fo
lio

w
e)

. 

  
3 

pk
t 

5 
pk

t 

1 
pk

t 
3 

pk
t 

 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

Pr
zy

kr
yc

ie
 lu

b 
w

ym
ie

sz
an

ie
 z

 g
le

bą
 

na
w

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

 n
ie

 p
óź

ni
ej

 n
iż

 
na

st
ęp

ne
go

 d
ni

a 
po

 ic
h 

za
st

os
ow

an
iu

, z
 

w
yj

ąt
ki

em
 n

aw
oz

ów
 s

to
so

w
an

yc
h 

w
 la

sa
ch

 
or

az
 n

a 
uż

yt
ka

ch
 z

ie
lo

ny
ch

 
 - §

 3
 u

st
. 3

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 

R
ol

ni
ct

w
a 

i R
oz

w
oj

u 
W

si
 z

 d
ni

a 
16

 k
w

ie
tn

ia
 

20
08

 r.
 w

 s
pr

aw
ie

 s
zc

ze
gó

ło
w

eg
o 

sp
os

ob
u 

st
os

ow
an

ia
 n

aw
oz

ów
 o

ra
z 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

sz
ko

le
ń 

z 
za

kr
es

u 
ic

h 
st

os
ow

an
ia

. 

N
ie

pr
ze

st
rz

eg
an

ie
 z

ak
az

u 
pr

zy
kr

yc
ia

 lu
b 

w
ym

ie
sz

an
ia

 z
 g

le
bą

 n
aw

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

 
pó

źn
ie

j n
iż

 n
as

tę
pn

eg
o 

dn
ia

 p
o 

ic
h 

za
st

os
ow

an
iu

, z
 w

yj
ąt

ki
em

 n
aw

oz
ów

 
st

os
ow

an
yc

h 
w

 la
sa

ch
 o

ra
z 

na
 u

ży
tk

ac
h 

zi
el

on
yc

h.
 

7.
 S

tw
ie

rd
zo

no
 p

rz
yk

ry
ci

e 
lu

b 
w

ym
ie

sz
an

ie
 

z 
gl

eb
ą 

na
w

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

 p
óź

ni
ej

 n
iż

 
na

st
ęp

ne
go

 d
ni

a 
po

 ic
h 

za
st

os
ow

an
iu

, z
 

w
yj

ąt
ki

em
 n

aw
oz

ów
 s

to
so

w
an

yc
h 

w
 la

sa
ch

 
or

az
 n

a 
uż

yt
ka

ch
 z

ie
lo

ny
ch

. 

1 
pk

t 
3 

pk
t  

5 
pk

t 

1 
pk

t 
3 

pk
t 

  

  
3 

pk
t 

5 
pk

t 

N
ie

st
os

ow
an

ie
 n

aw
oz

ów
: 

 1)
 

na
 g

le
ba

ch
 z

al
an

yc
h 

w
od

ą,
 p

rz
yk

ry
ty

ch
 

śn
ie

gi
em

 lu
b 

za
m

ar
zn

ię
ty

ch
 d

o 
gł

ęb
ok

oś
ci

 3
0 

cm
 o

ra
z 

po
dc

za
s 

op
ad

ów
 

N
ie

pr
ze

st
rz

eg
an

ie
 z

ak
az

u 
st

os
ow

an
ia

 
na

w
oz

ów
: 

 1)
 

na
 g

le
ba

ch
 z

al
an

yc
h 

w
od

ą,
 p

rz
yk

ry
ty

ch
 

śn
ie

gi
em

 lu
b 

za
m

ar
zn

ię
ty

ch
 d

o 

8.
1.

 S
tw

ie
rd

zo
no

 z
as

to
so

w
an

ie
 n

aw
oz

ów
 n

a 
gl

eb
ac

h 
za

la
ny

ch
 w

od
ą,

 p
rz

yk
ry

ty
ch

 
śn

ie
gi

em
 lu

b 
za

m
ar

zn
ię

ty
ch

 d
o 

gł
ęb

ok
oś

ci
 

30
 c

m
 o

ra
z 

po
dc

za
s 

op
ad

ów
 d

es
zc

zu
. 

  
3 

pk
t 

5 
pk

t 

1 
pk

t 
3 

pk
t 

 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 



Dziennik Ustaw  – 8 –   Poz. 278

 

de
sz

cz
u,

 
2)

 
na

tu
ra

ln
yc

h 
w

 p
os

ta
ci

 p
ły

nn
ej

 o
ra

z 
az

ot
ow

yc
h 

na
 g

le
ba

ch
 b

ez
 o

kr
yw

y 
ro

śl
in

ne
j, 

po
ło

żo
ny

ch
 n

a 
st

ok
ac

h 
o 

na
ch

yl
en

iu
 w

ię
ks

zy
m

 n
iż

 1
0%

, 
3)

 
na

tu
ra

ln
yc

h 
w

 p
os

ta
ci

 p
ły

nn
ej

 p
od

cz
as

 
w

eg
et

ac
ji 

ro
śl

in
 p

rz
ez

na
cz

on
yc

h 
do

 
be

zp
oś

re
dn

ie
go

 s
po

ży
ci

a 
pr

ze
z 

lu
dz

i 
 - a

rt.
 2

0 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

0 
lip

ca
 2

00
7 

r. 
o 

na
w

oz
ac

h 
i n

aw
oż

en
iu

. 

gł
ęb

ok
oś

ci
 3

0 
cm

 o
ra

z 
po

dc
za

s 
op

ad
ów

 
de

sz
cz

u;
 

2)
 

na
tu

ra
ln

yc
h 

w
 p

os
ta

ci
 p

ły
nn

ej
 o

ra
z 

az
ot

ow
yc

h 
na

 g
le

ba
ch

 b
ez

 o
kr

yw
y 

ro
śl

in
ne

j, 
po

ło
żo

ny
ch

 n
a 

st
ok

ac
h 

o 
na

ch
yl

en
iu

 w
ię

ks
zy

m
 n

iż
 1

0%
; 

3)
 

na
tu

ra
ln

yc
h 

w
 p

os
ta

ci
 p

ły
nn

ej
 p

od
cz

as
 

w
eg

et
ac

ji 
ro

śl
in

 p
rz

ez
na

cz
on

yc
h 

do
 

be
zp

oś
re

dn
ie

go
 s

po
ży

ci
a 

pr
ze

z 
lu

dz
i. 

8.
 2

. S
tw

ie
rd

zo
no

 z
as

to
so

w
an

ie
 n

aw
oz

ów
 

na
tu

ra
ln

yc
h 

w
 p

os
ta

ci
 p

ły
nn

ej
 o

ra
z 

az
ot

ow
yc

h 
na

 g
le

ba
ch

 b
ez

 o
kr

yw
y 

ro
śl

in
ne

j, 
po

ło
żo

ny
ch

 n
a 

st
ok

ac
h 

o 
na

ch
yl

en
iu

 
w

ię
ks

zy
m

 n
iż

 1
0%

. 

  
3 

pk
t 

5 
pk

t 

1 
pk

t 
3 

pk
t 

  

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

8.
 3

. S
tw

ie
rd

zo
no

 z
as

to
so

w
an

ie
 n

aw
oz

ów
 

na
tu

ra
ln

yc
h 

w
 p

os
ta

ci
 p

ły
nn

ej
 p

od
cz

as
 

w
eg

et
ac

ji 
ro

śl
in

 p
rz

ez
na

cz
on

yc
h 

do
 

be
zp

oś
re

dn
ie

go
 s

po
ży

ci
a 

pr
ze

z 
lu

dz
i. 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

N
ie

st
os

ow
an

ie
 n

aw
oz

ów
 n

at
ur

al
ny

ch
 w

 
od

le
gł

oś
ci

 m
ni

ej
sz

ej
 n

iż
 2

0 
m

 o
d 

st
re

fy
 

oc
hr

on
ne

j ź
ró

de
ł w

od
y,

 u
ję

ć 
w

od
y,

 b
rz

eg
u 

zb
io

rn
ik

ów
 o

ra
z 

ci
ek

ów
 w

od
ny

ch
, k

ąp
ie

lis
k 

zl
ok

al
iz

ow
an

yc
h 

na
 w

od
ac

h 
po

w
ie

rz
ch

ni
ow

yc
h 

or
az

 o
bs

za
ró

w
 

m
or

sk
ie

go
 p

as
a 

na
db

rz
eż

ne
go

 
 - §

 3
 u

st
. 4

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 

R
ol

ni
ct

w
a 

i R
oz

w
oj

u 
W

si
 z

 d
ni

a 
16

 k
w

ie
tn

ia
 

20
08

 r.
 w

 s
pr

aw
ie

 s
zc

ze
gó

ło
w

eg
o 

sp
os

ob
u 

st
os

ow
an

ia
 n

aw
oz

ów
 o

ra
z 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

sz
ko

le
ń 

z 
za

kr
es

u 
ic

h 
st

os
ow

an
ia

. 

N
ie

pr
ze

st
rz

eg
an

ie
 z

ak
az

u 
st

os
ow

an
ia

 
na

w
oz

ów
 n

at
ur

al
ny

ch
 w

 o
dl

eg
ło

śc
i 

m
ni

ej
sz

ej
 n

iż
 2

0 
m

 o
d 

st
re

fy
 o

ch
ro

nn
ej

 
źr

ód
eł

 w
od

y,
 u

ję
ć 

w
od

y,
 b

rz
eg

u 
zb

io
rn

ik
ów

 
or

az
 c

ie
kó

w
 w

od
ny

ch
, k

ąp
ie

lis
k 

zl
ok

al
iz

ow
an

yc
h 

na
 w

od
ac

h 
po

w
ie

rz
ch

ni
ow

yc
h 

or
az

 o
bs

za
ró

w
 

m
or

sk
ie

go
 p

as
a 

na
db

rz
eż

ne
go

. 

9.
 S

tw
ie

rd
zo

no
 z

as
to

so
w

an
ie

 n
aw

oz
ów

 
na

tu
ra

ln
yc

h 
w

 o
dl

eg
ło

śc
i m

ni
ej

sz
ej

 n
iż

 2
0 

m
 

od
 s

tre
fy

 o
ch

ro
nn

ej
 ź

ró
de

ł w
od

y,
 u

ję
ć 

w
od

y,
 

br
ze

gu
 z

bi
or

ni
kó

w
 o

ra
z 

ci
ek

ów
 w

od
ny

ch
, 

ką
pi

el
is

k 
zl

ok
al

iz
ow

an
yc

h 
na

 w
od

ac
h 

po
w

ie
rz

ch
ni

ow
yc

h 
or

az
  o

bs
za

ró
w

 
m

or
sk

ie
go

 p
as

a 
na

db
rz

eż
ne

go
. 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

1 
pk

t 
3 

pk
t  

5 
pk

t 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

W
YM

O
G

I D
O

TY
C

ZĄ
C

E 
ST

O
SO

W
AN

IA
 

ŚR
O

D
K

Ó
W

 O
C

H
R

O
N

Y 
R

O
ŚL

IN
 

N
IE

ZG
O

D
N

O
ŚC

I D
O

TY
C

ZĄ
C

A
E 

ST
O

SO
W

A
N

IA
 Ś

R
O

D
K

Ó
W

 O
C

H
R

O
N

Y 
R

O
ŚL

IN
 

N
A

R
U

SZ
EN

IA
 D

O
TY

C
ZĄ

C
E 

ST
O

SO
W

A
N

IA
 Ś

R
O

D
K

Ó
W

 O
C

H
R

O
N

Y 
R

O
ŚL

IN
 

 z
as

ię
g1)

 
do

tk
liw

oś
ć2)

 
tr

w
ał

oś
ć3)

 

St
os

ow
an

ie
 w

ył
ąc

zn
ie

 ś
ro

dk
ów

 o
ch

ro
ny

 
ro

śl
in

 d
op

us
zc

zo
ny

ch
 d

o 
ob

ro
tu

, z
go

dn
ie

 z
 

et
yk

ie
tą

 - 
in

st
ru

kc
ją

 s
to

so
w

an
ia

, ś
ci

śl
e 

z 
po

da
ny

m
i w

 n
ie

j z
al

ec
en

ia
m

i o
ra

z 
w

 ta
ki

 

N
ie

pr
ze

st
rz

eg
an

ie
 z

ak
az

u 
st

os
ow

an
ia

 
in

ny
ch

 n
iż

 d
op

us
zc

zo
ne

 d
o 

ob
ro

tu
 ś

ro
dk

i 
oc

hr
on

y 
ro

śl
in

, i
na

cz
ej

 n
iż

 p
od

an
o 

na
 

et
yk

ie
ci

e 
- i

ns
tru

kc
ji 

st
os

ow
an

ia
 i 

w
 s

po
só

b,
 

10
.1

. S
tw

ie
rd

zo
no

 z
as

to
so

w
an

ie
 ś

ro
dk

ów
 

oc
hr

on
y 

ro
śl

in
 n

ie
do

pu
sz

cz
on

yc
h 

do
 o

br
ot

u,
 

  

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

  
5 

pk
t 

  
5 

pk
t 



Dziennik Ustaw  – 9 –   Poz. 278

 

sp
os

ób
, a

by
 n

ie
 d

op
uś

ci
ć 

do
 z

ag
ro

że
ni

a 
zd

ro
w

ia
 lu

dz
i l

ub
 z

w
ie

rz
ąt

 lu
b 

dl
a 

śr
od

ow
is

ka
 

 - a
rt.

 6
8 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
8 

gr
ud

ni
a 

20
03

 r.
 o

 o
ch

ro
ni

e 
ro

śl
in

 (D
z.

 U
. z

 2
00

8 
r. 

N
r 

13
3,

 p
oz

. 8
49

 i 
N

r 2
27

, p
oz

. 1
50

5,
 z

 2
00

9 
r. 

N
r 2

0,
 p

oz
. 1

06
, N

r 3
1,

 p
oz

. 2
06

 i 
N

r 9
8,

 
po

z.
 8

17
, z

 2
01

0 
r. 

N
r 4

7,
 p

oz
. 2

78
 o

ra
z 

z 
20

11
 r.

 N
r 5

4,
 p

oz
. 2

78
, N

r 6
3,

 p
oz

. 3
22

, N
r 

10
6,

 p
oz

. 6
22

 i 
N

r 1
71

, p
oz

. 1
01

6)
. 

kt
ór

y 
m

oż
e 

st
an

ow
ić

 z
ag

ro
że

ni
e 

zd
ro

w
ia

 
lu

dz
i l

ub
 z

w
ie

rz
ąt

 lu
b 

dl
a 

śr
od

ow
is

ka
. 

10
.2

. S
tw

ie
rd

zo
no

 z
as

to
so

w
an

ie
 ś

ro
dk

ów
 

oc
hr

on
y 

ro
śl

in
 n

ie
zg

od
ni

e 
z 

et
yk

ie
tą

 -
in

st
ru

kc
ją

 s
to

so
w

an
ia

, n
ie

śc
iś

le
 z

 p
od

an
ym

i 
w

 n
ie

j z
al

ec
en

ia
m

i o
ra

z 
w

 s
po

só
b,

 
za

gr
aż

aj
ąc

y 
zd

ro
w

iu
 lu

dz
i l

ub
 z

w
ie

rz
ąt

 lu
b 

dl
a 

śr
od

ow
is

ka
. 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

1 
pk

t 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

Pr
ow

ad
ze

ni
e 

ew
id

en
cj

i z
ab

ie
gó

w
 o

ch
ro

ny
 

ro
śl

in
 i 

pr
ze

ch
ow

yw
an

ie
 je

j c
o 

na
jm

ni
ej

 
pr

ze
z 

ok
re

s 
2 

la
t o

d 
dn

ia
 w

yk
on

an
ia

 z
ab

ie
gu

 
oc

hr
on

y 
ro

śl
in

  
 - 

ar
t. 

71
 u

st
. 1

 i 
3 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

8 
gr

ud
ni

a 
20

03
 r.

 o
 o

ch
ro

ni
e 

ro
śl

in
. 

N
ie

pr
ow

ad
ze

ni
e 

ew
id

en
cj

i z
ab

ie
gó

w
 

oc
hr

on
y 

ro
śl

in
 i 

ni
ep

rz
ec

ho
w

yw
an

ie
 je

j c
o 

na
jm

ni
ej

 p
rz

ez
 o

kr
es

 2
 la

t o
d 

dn
ia

 
w

yk
on

an
ia

 z
ab

ie
gu

 o
ch

ro
ny

 ro
śl

in
. 

11
.1

. S
tw

ie
rd

zo
no

 n
ie

ko
m

pl
et

no
ść

 lu
b 

br
ak

 
pr

ow
ad

ze
ni

a 
ew

id
en

cj
i z

ab
ie

gó
w

 o
ch

ro
ny

 
ro

śl
in

.  
  

 
3 

pk
t 

 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

1 
pk

t 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

11
.2

. S
tw

ie
rd

zo
no

, ż
e 

ro
ln

ik
 n

ie
 

pr
ze

ch
ow

uj
e 

ew
id

en
cj

i z
ab

ie
gó

w
 o

ch
ro

ny
 

ro
śl

in
 c

o 
na

jm
ni

ej
 p

rz
ez

 o
kr

es
 2

 la
t o

d 
dn

ia
 

w
yk

on
an

ia
 z

ab
ie

gu
.  

 
3 

pk
t 

 

  
5 

pk
t 

1 
pk

t 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

W
yk

on
yw

an
ie

 z
ab

ie
gó

w
 p

rz
y 

uż
yc

iu
 

śr
od

kó
w

 o
ch

ro
ny

 ro
śl

in
 w

 p
ro

du
kc

ji 
ro

ln
ej

 
w

ył
ąc

zn
ie

 p
rz

ez
 o

so
by

, k
tó

re
 u

ko
ńc

zy
ły

 
sz

ko
le

ni
e 

w
 z

ak
re

si
e 

st
os

ow
an

ia
 ś

ro
dk

ów
 

oc
hr

on
y 

ro
śl

in
 i 

po
si

ad
aj

ą 
ak

tu
al

ne
 

za
św

ia
dc

ze
ni

e 
o 

uk
oń

cz
en

iu
 te

go
 s

zk
ol

en
ia

 
 - a

rt.
 7

4 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
8 

gr
ud

ni
a 

20
03

 r.
 o

 
oc

hr
on

ie
 ro

śl
in

. 

N
ie

pr
ze

st
rz

eg
an

ie
 z

ak
az

u 
w

yk
on

yw
an

ia
 

za
bi

eg
ów

 p
rz

y 
uż

yc
iu

 ś
ro

dk
ów

 o
ch

ro
ny

 
ro

śl
in

 w
 p

ro
du

kc
ji 

ro
ln

ej
 p

rz
ez

 o
so

by
, k

tó
re

 
ni

e 
uk

oń
cz

ył
y 

sz
ko

le
ni

a 
w

 z
ak

re
si

e 
st

os
ow

an
ia

 ś
ro

dk
ów

 o
ch

ro
ny

 ro
śl

in
 i 

ni
e 

po
si

ad
aj

ą 
ak

tu
al

ne
go

 z
aś

w
ia

dc
ze

ni
e 

o 
uk

oń
cz

en
iu

 te
go

 s
zk

ol
en

ia
. 

12
. S

tw
ie

rd
zo

no
 w

yk
on

an
ie

 z
ab

ie
gó

w
 p

rz
y 

uż
yc

iu
 ś

ro
dk

ów
 o

ch
ro

ny
 ro

śl
in

 w
 p

ro
du

kc
ji 

ro
ln

ej
 p

rz
ez

 o
so

by
, k

tó
re

 n
ie

 u
ko

ńc
zy

ły
 

sz
ko

le
ni

a 
w

 z
ak

re
si

e 
st

os
ow

an
ia

 ś
ro

dk
ów

 
oc

hr
on

y 
ro

śl
in

 i 
ni

e 
po

si
ad

aj
ą 

ak
tu

al
ne

go
 

za
św

ia
dc

ze
ni

a 
o 

uk
oń

cz
en

iu
 te

go
 s

zk
ol

en
ia

. 

1 
pk

t 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

1 
pk

t 
3 

pk
t 

 

1 
pk

t 
3 

pk
t 

 



Dziennik Ustaw  – 10 –  Poz. 278

 

St
os

ow
an

ie
 ś

ro
dk

ów
 o

ch
ro

ny
 ro

śl
in

 
w

ył
ąc

zn
ie

 s
pr

zę
te

m
 s

pr
aw

ny
m

 te
ch

ni
cz

ni
e,

 
kt

ór
y 

uż
yt

y 
zg

od
ni

e 
z 

pr
ze

zn
ac

ze
ni

em
 

za
pe

w
ni

a 
sk

ut
ec

zn
e 

zw
al

cz
an

ie
 

or
ga

ni
zm

ów
 s

zk
od

liw
yc

h 
i n

ie
 s

po
w

od
uj

e 
za

gr
oż

en
ia

 z
dr

ow
ia

 lu
dz

i l
ub

  z
w

ie
rz

ąt
 lu

b 
dl

a 
śr

od
ow

is
ka

 
 - a

rt.
 7

6 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

8 
gr

ud
ni

a 
20

03
 r.

 o
 o

ch
ro

ni
e 

ro
śl

in
. 

N
ie

pr
ze

st
rz

eg
an

ie
 z

ak
az

u 
st

os
ow

an
ia

 
śr

od
kó

w
 o

ch
ro

ny
 ro

śl
in

 s
pr

zę
te

m
 

ni
es

pr
aw

ny
m

 te
ch

ni
cz

ni
e,

 k
tó

re
go

 u
ży

ci
e 

zg
od

ni
e 

z 
pr

ze
zn

ac
ze

ni
em

 n
ie

 z
ap

ew
ni

a 
sk

ut
ec

zn
eg

o 
zw

al
cz

an
ia

 o
rg

an
iz

m
ów

 
sz

ko
dl

iw
yc

h 
i s

po
w

od
uj

e 
za

gr
oż

en
ia

 
zd

ro
w

ia
 lu

dz
i l

ub
  z

w
ie

rz
ąt

 lu
b 

dl
a 

śr
od

ow
is

ka
. 

13
. S

tw
ie

rd
zo

no
 z

as
to

so
w

an
ie

 ś
ro

dk
ów

 
oc

hr
on

y 
ro

śl
in

 s
pr

zę
te

m
 n

ie
sp

ra
w

ny
m

 
te

ch
ni

cz
ni

e,
 k

tó
ry

 n
ie

 z
ap

ew
ni

a 
sk

ut
ec

zn
eg

o 
zw

al
cz

an
ia

 o
rg

an
iz

m
ów

 
sz

ko
dl

iw
yc

h 
i p

ow
od

uj
e 

za
gr

oż
en

ia
 z

dr
ow

ia
 

lu
dz

i l
ub

 z
w

ie
rz

ąt
 lu

b 
dl

a 
śr

od
ow

is
ka

. 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

  
5 

pk
t 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

St
os

ow
an

ie
 ś

ro
dk

ów
 o

ch
ro

ny
 ro

śl
in

 n
a 

te
re

ni
e 

ot
w

ar
ty

m
 p

rz
y 

uż
yc

iu
 o

pr
ys

ki
w

ac
zy

 
w

ył
ąc

zn
ie

 w
te

dy
, g

dy
 p

rę
dk

oś
ć 

w
ia

tru
 n

ie
 

pr
ze

kr
ac

za
 3

 m
/s

, a
 m

ie
js

ce
 s

to
so

w
an

ia
 

śr
od

ka
 o

ch
ro

ny
 ro

śl
in

 je
st

 o
dd

al
on

e 
co

 
na

jm
ni

ej
 o

 5
 m

 o
d 

kr
aw

ęd
zi

 je
zd

ni
 d

ró
g 

pu
bl

ic
zn

yc
h,

 z
 w

ył
ąc

ze
ni

em
 d

ró
g 

pu
bl

ic
zn

yc
h 

za
lic

za
ny

ch
 d

o 
ka

te
go

rii
 d

ró
g 

gm
in

ny
ch

 o
ra

z 
po

w
ia

to
w

yc
h,

 i 
co

 n
aj

m
ni

ej
 o

 
20

 m
 o

d 
pa

si
ek

, p
la

nt
ac

ji 
ro

śl
in

 z
ie

la
rs

ki
ch

, 
re

ze
rw

at
ów

 p
rz

yr
od

y,
 p

ar
kó

w
 n

ar
od

ow
yc

h,
 

st
an

ow
is

k 
ro

śl
in

 o
bj

ęt
yc

h 
oc

hr
on

ą 
ga

tu
nk

ow
ą,

 w
ód

 p
ow

ie
rz

ch
ni

ow
yc

h 
or

az
 o

d 
gr

an
ic

y 
w

ew
nę

trz
ne

go
 te

re
nu

 o
ch

ro
ny

 s
tre

fy
 

po
śr

ed
ni

ej
 u

ję
ć 

w
od

y 
 - a

rt.
 7

7 
us

t. 
1 

pk
t 1

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 1

8 
gr

ud
ni

a 
20

03
 r.

 o
 o

ch
ro

ni
e 

ro
śl

in
.  

N
ie

pr
ze

st
rz

eg
an

ie
 z

ak
az

u 
st

os
ow

an
ia

 
śr

od
kó

w
 o

ch
ro

ny
 ro

śl
in

 n
a 

te
re

ni
e 

ot
w

ar
ty

m
 

pr
zy

 u
ży

ci
u 

op
ry

sk
iw

ac
zy

 g
dy

 p
rę

dk
oś

ć 
w

ia
tru

 p
rz

ek
ra

cz
a 

3 
m

/s
, a

 m
ie

js
ce

 
st

os
ow

an
ia

 ś
ro

dk
a 

oc
hr

on
y 

ro
śl

in
 n

ie
 je

st
 

od
da

lo
ne

 c
o 

na
jm

ni
ej

 o
 5

 m
 o

d 
kr

aw
ęd

zi
 

je
zd

ni
 d

ró
g 

pu
bl

ic
zn

yc
h,

 z
 w

ył
ąc

ze
ni

em
 

dr
óg

 p
ub

lic
zn

yc
h 

za
lic

za
ny

ch
 d

o 
ka

te
go

rii
 

dr
óg

 g
m

in
ny

ch
 o

ra
z 

po
w

ia
to

w
yc

h,
 i 

co
 

na
jm

ni
ej

 o
 2

0 
m

 o
d 

pa
si

ek
, p

la
nt

ac
ji 

ro
śl

in
 

zi
el

ar
sk

ic
h,

 re
ze

rw
at

ów
 p

rz
yr

od
y.

 p
ar

kó
w

 
na

ro
do

w
yc

h,
 s

ta
no

w
is

k 
ro

śl
in

 o
bj

ęt
yc

h 
oc

hr
on

ą 
ga

tu
nk

ow
ą,

 w
ód

 p
ow

ie
rz

ch
ni

ow
yc

h 
or

az
 o

d 
gr

an
ic

y 
w

ew
nę

trz
ne

go
 te

re
nu

 
oc

hr
on

y 
st

re
fy

 p
oś

re
dn

ie
j u

ję
ć 

w
od

y.
 

14
. S

tw
ie

rd
zo

no
 z

as
to

so
w

an
ie

 ś
ro

dk
ów

 
oc

hr
on

y 
ro

śl
in

 n
a 

te
re

ni
e 

ot
w

ar
ty

m
 p

rz
y 

uż
yc

iu
 o

pr
ys

ki
w

ac
zy

, g
dy

 p
rę

dk
oś

ć 
w

ia
tru

 
pr

ze
kr

ac
za

 3
 m

/s
, a

 m
ie

js
ce

 s
to

so
w

an
ia

 
śr

od
ka

 o
ch

ro
ny

 ro
śl

in
 n

ie
 je

st
 o

dd
al

on
e 

co
 

na
jm

ni
ej

 o
 5

 m
 o

d 
kr

aw
ęd

zi
 je

zd
ni

 d
ró

g 
pu

bl
ic

zn
yc

h,
 z

 w
ył

ąc
ze

ni
em

 d
ró

g 
pu

bl
ic

zn
yc

h 
za

lic
za

ny
ch

 d
o 

ka
te

go
rii

 d
ró

g 
gm

in
ny

ch
 o

ra
z 

po
w

ia
to

w
yc

h,
 i 

co
 n

aj
m

ni
ej

 o
 

20
 m

 o
d 

pa
si

ek
, p

la
nt

ac
ji 

ro
śl

in
 z

ie
la

rs
ki

ch
, 

re
ze

rw
at

ów
 p

rz
yr

od
y,

 p
ar

kó
w

 n
ar

od
ow

yc
h,

 
st

an
ow

is
k 

ro
śl

in
 o

bj
ęt

yc
h 

oc
hr

on
ą 

ga
tu

nk
ow

ą,
 w

ód
 p

ow
ie

rz
ch

ni
ow

yc
h 

or
az

 o
d 

gr
an

ic
y 

w
ew

nę
trz

ne
go

 te
re

nu
 o

ch
ro

ny
 s

tre
fy

 
po

śr
ed

ni
ej

 u
ję

ć 
w

od
y.

 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

 
3 

pk
t 

5 
pk

t 

1)
 

O
ce

na
 w

ag
i s

tw
ie

rd
zo

ne
j n

ie
zg

od
no

śc
i w

ed
łu

g 
kr

yt
er

iu
m

 z
as

ię
gu

, w
 o

dn
ie

si
en

iu
 d

o 
na

ru
sz

en
ia

 n
r: 

1)
 

1,
 3

-6
, 8

-9
 i 

14
: 

a)
 

3 
pk

t –
 o

gr
an

ic
zo

ny
 d

o 
go

sp
od

ar
st

w
a 

ro
ln

eg
o,

 je
dn

ak
że

 m
og

ąc
y 

m
ie

ć 
sk

ut
ki

 d
la

 o
bs

za
ru

 s
ąs

ia
du

ją
ce

go
 z

 g
os

po
da

rs
tw

em
, 

b)
 

5 
pk

t –
 w

yk
ra

cz
aj

ąc
y 

po
za

 g
os

po
da

rs
tw

o 
ro

ln
e;

 
2)

 
2:

 
a)

 
1 

pk
t –

 o
gr

an
ic

zo
ny

 d
o 

go
sp

od
ar

st
w

a 
ro

ln
eg

o,
 

b)
 

3 
pk

t –
 o

gr
an

ic
zo

ny
 d

o 
go

sp
od

ar
st

w
a 

ro
ln

eg
o,

 je
dn

ak
że

 m
og

ąc
y 

m
ie

ć 
sk

ut
ki

 d
la

 o
bs

za
ru

 s
ąs

ia
du

ją
ce

go
 z

 g
os

po
da

rs
tw

em
; 

3)
 

7 
i 1

2:
 

a)
 

1 
pk

t –
 o

gr
an

ic
zo

ny
 d

o 
go

sp
od

ar
st

w
a 

ro
ln

eg
o,

 
b)

 
3 

pk
t –

 o
gr

an
ic

zo
ny

 d
o 

go
sp

od
ar

st
w

a 
ro

ln
eg

o,
 je

dn
ak

że
 m

og
ąc

y 
m

ie
ć 

sk
ut

ki
 d

la
 o

bs
za

ru
 s

ąs
ia

du
ją

ce
go

 z
 g

os
po

da
rs

tw
em

, 
c)

 
5 

pk
t –

 w
yk

ra
cz

aj
ąc

y 
po

za
 g

os
po

da
rs

tw
o 

ro
ln

e;
 



Dziennik Ustaw  – 11 –  Poz. 278

 

4)
 

10
 i 

13
: 

a)
 

3 
pk

t –
 o

gr
an

ic
zo

ny
 d

o 
go

sp
od

ar
st

w
a 

ro
ln

eg
o,

 
b)

 
5 

pk
t –

 w
yk

ra
cz

aj
ąc

y 
po

za
 g

os
po

da
rs

tw
o 

ro
ln

e;
 

5)
 

11
 - 

3 
pk

t –
 w

 k
aż

dy
m

 s
tw

ie
rd

zo
ny

m
 p

rz
yp

ad
ku

. 
 2)

 
O

ce
na

 w
ag

i s
tw

ie
rd

zo
ne

j n
ie

zg
od

no
śc

i w
ed

łu
g 

kr
yt

er
iu

m
 d

ot
kl

iw
oś

ci
, w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 
re

ak
cj

i ś
ro

do
w

is
ka

 n
a 

na
ru

sz
en

ie
, w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

na
ru

sz
en

ia
 n

r: 
1)

 
1:

 
a)

 
1 

pk
t –

 n
eg

at
yw

ny
 e

fe
kt

 d
la

 ś
ro

do
w

is
ka

 n
ie

w
id

oc
zn

y,
 le

cz
 p

ot
en

cj
al

ni
e 

m
oż

liw
y 

w
 n

ie
ok

re
śl

on
ym

 c
za

si
e,

 
b)

 
3 

pk
t –

 n
eg

at
yw

ny
 e

fe
kt

 d
la

 ś
ro

do
w

is
ka

 n
ie

w
id

oc
zn

y,
 le

cz
 b

ar
dz

o 
pr

aw
do

po
do

bn
y 

w
 k

ol
ej

ny
m

 ro
ku

; 
2)

 
2:

 
a)

 
1 

pk
t –

 d
op

us
zc

za
ln

a 
da

w
ka

 n
aw

oz
u 

na
tu

ra
ln

eg
o 

zo
st

ał
a 

pr
ze

kr
oc

zo
na

 n
ie

 w
ię

ce
j n

iż
 o

 3
0 

kg
 a

zo
tu

 c
ał

ko
w

ite
go

 w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

na
 1

 h
a 

uż
yt

kó
w

 ro
ln

yc
h,

 
b)

 
3 

pk
t 

– 
do

pu
sz

cz
al

na
 d

aw
ka

 n
aw

oz
u 

na
tu

ra
ln

eg
o 

zo
st

ał
a 

pr
ze

kr
oc

zo
na

 w
ię

ce
j n

iż
 o

 3
0 

kg
, 

le
cz

 n
ie

 w
ię

ce
j n

iż
 o

 6
0 

kg
 a

zo
tu

 c
ał

ko
w

ite
go

 w
 

da
ny

m
 ro

ku
 k

al
en

da
rz

ow
ym

 n
a 

1 
ha

 u
ży

tk
ów

 ro
ln

yc
h,

 
c)

 
5 

pk
t –

 d
op

us
zc

za
ln

a 
da

w
ka

 n
aw

oz
u 

na
tu

ra
ln

eg
o 

zo
st

ał
a 

pr
ze

kr
oc

zo
na

 w
ię

ce
j n

iż
 o

 6
0 

kg
 a

zo
tu

 c
ał

ko
w

ite
go

 w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 n

a 
1 

ha
 u

ży
tk

ów
 ro

ln
yc

h;
 

3)
 

3.
1:

 
a)

 3
 p

kt
 –

 s
tw

ie
rd

zo
no

 n
ie

do
bó

r p
oj

em
no

śc
i u

rz
ąd

ze
ń 

ni
e 

w
ię

ks
zy

 n
iż

 2
0%

, 
b)

 5
 p

kt
 –

 s
tw

ie
rd

zo
no

 n
ie

do
bó

r p
oj

em
no

śc
i u

rz
ąd

ze
ń 

w
ię

ks
zy

 n
iż

 2
0%

; 
4)

 
3.

2 
i 5

: 
a)

 3
 p

kt
 –

 s
tw

ie
rd

zo
no

, ż
e 

zb
io

rn
ik

i s
ą 

pr
zy

kr
yt

e 
ni

es
zc

ze
ln

ym
i p

ok
ry

w
am

i, 
b)

 5
 p

kt
 –

 s
tw

ie
rd

zo
no

, z
e 

zb
io

rn
ik

i n
ie

 s
ą 

pr
zy

kr
yt

e 
(z

bi
or

ni
ki

 o
tw

ar
te

) l
ub

 s
tw

ie
rd

zo
no

 n
ie

sz
cz

el
no

ść
 z

bi
or

ni
kó

w
; 

5)
 

4 
: 

a)
 

3 
pk

t –
 s

tw
ie

rd
zo

no
 n

ie
sz

cz
el

no
ść

 p
ły

t, 
 

b)
 

5 
pk

t –
 s

tw
ie

rd
zo

no
 b

ra
k 

pł
yt

; 
6)

 
6–

8.
2:

 
a)

 
1 

pk
t –

 n
eg

at
yw

ny
 e

fe
kt

 d
la

 ś
ro

do
w

is
ka

 n
ie

w
id

oc
zn

y,
 le

cz
 p

ot
en

cj
al

ni
e 

m
oż

liw
y 

w
 n

ie
ok

re
śl

on
ym

 c
za

si
e,

 
b)

 
3 

pk
t –

 n
eg

at
yw

ny
 e

fe
kt

 d
la

 ś
ro

do
w

is
ka

 n
ie

w
id

oc
zn

y,
 le

cz
 b

ar
dz

o 
pr

aw
do

po
do

bn
y 

w
 k

ol
ej

ny
m

 r
ok

u 
ka

le
nd

ar
zo

w
ym

, l
ub

 p
ot

en
cj

al
ni

e 
m

oż
liw

e 
za

gr
oż

en
ie

 d
la

 ż
yc

ia
 lu

dz
i l

ub
 z

w
ie

rz
ąt

; 
7)

 
8.

3:
 

a)
 

3 
pk

t –
 n

eg
at

yw
ny

 e
fe

kt
 d

la
 ś

ro
do

w
is

ka
 n

ie
w

id
oc

zn
y,

 le
cz

 b
ar

dz
o 

pr
aw

do
po

do
bn

y 
w

 k
ol

ej
ny

m
 r

ok
u 

ka
le

nd
ar

zo
w

ym
, l

ub
 p

ot
en

cj
al

ni
e 

m
oż

liw
e 

za
gr

oż
en

ie
 d

la
 ż

yc
ia

 lu
dz

i l
ub

 z
w

ie
rz

ąt
, 

b)
 

5 
pk

t 
– 

ne
ga

ty
w

ny
 e

fe
kt

 d
la

 ś
ro

do
w

is
ka

 w
id

oc
zn

y 
w

 t
ym

 s
am

ym
 r

ok
u 

ka
le

nd
ar

zo
w

ym
 lu

b 
pr

aw
do

po
do

bn
e 

za
gr

oż
en

ie
 d

la
 z

dr
ow

ia
 lu

dz
i l

ub
 

zw
ie

rz
ąt

; 
8)

 
9:

 
a)

 
1 

pk
t –

 s
tw

ie
rd

zo
no

 z
as

to
so

w
an

ie
 n

aw
oz

ów
 z

 n
ar

us
ze

ni
em

 n
ie

 w
ię

ks
zy

m
 n

iż
 2

0%
 w

ym
ag

an
ej

 m
in

im
al

ne
j o

dl
eg

ło
śc

i o
d 

st
re

fy
 w

ód
, 

b)
 

3 
pk

t –
 s

tw
ie

rd
zo

no
 z

as
to

so
w

an
ie

 n
aw

oz
ów

 z
 n

ar
us

ze
ni

em
 w

ię
ks

zy
m

 n
iż

 2
0%

, l
ec

z 
ni

e 
w

ię
ks

zy
m

 n
iż

 4
0%

 w
ym

ag
an

ej
 m

in
im

al
ne

j o
dl

eg
ło

śc
i o

d 
st

re
fy

 w
ód

, 
c)

 
5 

pk
t –

 s
tw

ie
rd

zo
no

 z
as

to
so

w
an

ie
 n

aw
oz

ów
 z

 n
ar

us
ze

ni
em

 w
ię

ks
zy

m
 n

iż
 4

0%
 w

ym
ag

an
ej

 m
in

im
al

ne
j o

dl
eg

ło
śc

i o
d 

st
re

fy
 w

ód
; 



Dziennik Ustaw  – 12 –  Poz. 278

 

9)
 

10
.1

 - 
5p

kt
 –

 z
as

to
so

w
an

o 
śr

od
ki

 o
ch

ro
ny

 ro
śl

in
 n

ie
do

pu
sz

cz
on

e 
do

 o
br

ot
u;

 
10

) 
10

.2
: 

a)
 

3 
pk

t –
 z

as
to

so
w

an
o 

śr
od

ki
 o

ch
ro

ny
 ro

śl
in

 n
a 

up
ra

w
y 

ni
ep

rz
ez

na
cz

on
e 

do
 s

po
ży

ci
a 

pr
ze

z 
lu

dz
i l

ub
 z

w
ie

rz
ęt

a,
 

b)
 

5 
pk

t –
 z

as
to

so
w

an
o 

śr
od

ki
 o

ch
ro

ny
 ro

śl
in

 n
a 

up
ra

w
y 

pr
ze

zn
ac

zo
ne

 d
o 

sp
oż

yc
ia

 p
rz

ez
 lu

dz
i l

ub
 z

w
ie

rz
ęt

a;
 

11
) 

11
.1

: 
a)

 
3 

pk
t –

 n
ie

ko
m

pl
et

na
 e

w
id

en
cj

a 
st

os
ow

an
ia

 ś
ro

dk
ów

 o
ch

ro
ny

 ro
śl

in
, 

b)
 

5 
pk

t –
 b

ra
k 

ew
id

en
cj

i s
to

so
w

an
ia

 ś
ro

dk
ów

 o
ch

ro
ny

 ro
śl

in
; 

12
) 

11
.2

 - 
5 

pk
t –

 s
tw

ie
rd

zo
no

 p
rz

ec
ho

w
yw

an
ie

 e
w

id
en

cj
i k

ró
ce

j n
iż

 3
 la

ta
 o

d 
dn

ia
 w

yk
on

an
ia

 o
st

at
ni

eg
o 

za
bi

eg
u;

 
13

) 
12

: 
a)

 
1 

pk
t –

 b
ra

k 
ak

tu
al

ne
go

 z
aś

w
ia

dc
ze

ni
a 

o 
od

by
ci

u 
sz

ko
le

ni
a,

 a
le

 o
so

ba
 w

yk
on

uj
ąc

a 
za

bi
eg

i w
 p

rz
es

zł
oś

ci
 b

ył
a 

pr
ze

sz
ko

lo
na

, 
b)

 
3 

pk
t –

 b
ra

k 
za

św
ia

dc
ze

ni
a 

o 
od

by
ci

u 
sz

ko
le

ni
a;

 
14

) 
13

 - 
5 

pk
t –

 z
as

to
so

w
an

o 
śr

od
ki

 o
ch

ro
ny

 ro
śl

in
 s

pr
zę

te
m

 n
ie

po
si

ad
aj

ąc
ym

 a
kt

ua
ln

eg
o 

ba
da

ni
a 

te
ch

ni
cz

ne
go

; 
15

) 
14

: 
a)

 
3 

pk
t –

 n
eg

at
yw

ny
 e

fe
kt

 d
la

 ś
ro

do
w

is
ka

 n
ie

w
id

oc
zn

y,
 le

cz
 b

ar
dz

o 
pr

aw
do

po
do

bn
y 

w
 k

ol
ej

ny
m

 ro
ku

, 
b)

 
5 

pk
t –

 n
eg

at
yw

ny
 e

fe
kt

 d
la

 ś
ro

do
w

is
ka

 w
id

oc
zn

y 
w

 ty
m

 s
am

ym
 ro

ku
. 

 3)
 

O
ce

na
 w

ag
i s

tw
ie

rd
zo

ne
j n

ie
zg

od
no

śc
i w

ed
łu

g 
kr

yt
er

iu
m

 tr
w

ał
oś

ci
, w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

na
ru

sz
en

ia
 n

r: 
1)

 
1 

i 1
2:

 
a)

 
1 

pk
t –

 o
dw

ra
ca

ln
a 

kr
ót

ko
trw

ał
a,

 
b)

 
3 

pk
t –

 o
dw

ra
ca

ln
a 

dł
ug

ot
rw

ał
a;

 
2)

 
2–

9:
 

a)
 

3 
pk

t –
 o

dw
ra

ca
ln

a 
kr

ót
ko

trw
ał

a,
 b

ez
 k

on
ie

cz
no

śc
i p

od
ej

m
ow

an
ia

 d
zi

ał
ań

 n
ap

ra
w

cz
yc

h 
lu

b 
po

de
jm

ow
an

e 
dz

ia
ła

ni
a 

na
pr

aw
cz

e 
ni

e 
w

ym
ag

aj
ą 

du
ży

ch
 n

ak
ła

dó
w

 p
ra

cy
, 

b)
 

5 
pk

t –
 o

dw
ra

ca
ln

a 
dł

ug
ot

rw
ał

a,
 a

 w
ym

ag
an

e 
dz

ia
ła

ni
a 

na
pr

aw
cz

e 
w

ią
żą

 s
ię

 z
e 

zn
ac

zn
ym

i n
ak

ła
da

m
i p

ra
cy

; 
3)

 
10

.1
 - 

5 
pk

t –
 n

ie
od

w
ra

ca
ln

a;
 

4)
 

10
.2

 i 
11

: 
a)

 
1 

pk
t –

 o
dw

ra
ca

ln
a 

kr
ót

ko
trw

ał
a,

  
b)

 
3 

pk
t –

 o
dw

ra
ca

ln
a 

dł
ug

ot
rw

ał
a,

  
c)

 
5 

pk
t –

 n
ie

od
w

ra
ca

ln
a;

 
5)

 
13

 i 
1 

4:
 

a)
 

3 
pk

t –
 o

dw
ra

ca
ln

a 
dł

ug
ot

rw
ał

a,
 

b)
 

5 
pk

t –
 n

ie
od

w
ra

ca
ln

a.
 


		2012-03-15T15:41:10+0100
	Beata Jaszczyk


		2012-03-15T15:43:57+0100




